

1 czerwca 2017



Świętokrzyskie czyta Żeromskiego

W Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach 1 czerwca zainaugurowano akcję czytelniczą marszałka Adama Jarubasa, która ma zachęcać do częstego czytania książek mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Utwory autora „Syzyfowych prac” tego dnia czytano w kilkudziesięciu szkołach w regionie, które razem z partnerem akcji Szkołą Podstawową im. Stefana Żeromskiego w Mącholicach Scholasterii przyłączyły się do inicjatywy. – Czytanie rozwija wyobraźnię oraz edukuje. Jeśli w młodości nie uda nam się zaszczepić miłości do książek, później będzie trudno – mówił marszałek Adam Jarubas. Razem z nim do czytelnictwa, w Ciekotach zachęcali: członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska i Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Fragmety „Syzyfowych prac” Stefana Żeromskiego w Ciekotach z uczniami ze Szkoły Podstawowej w Mącholicach Scholasterii czytali: marszałek **Adam Jarubas**, wójt Gminy Masłów **Tomasz Lato**, dyrektor Centrum Edukacyjnego „Szklany Dom” w Ciekotach **Krystyna Nowakowska**, dyrektor Szkoły Podstawowej w Mącholicach Scholasterii **Joanna Broniek**, kierownik Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego **Sylwia Zacharz** oraz **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

- W tym roku zwracamy uwagę na historię Żeromskiego, którego losy są związane z naszym regionem, z gminą Masłów. Zachęcamy dzieci, szkoły, instytucje do popularyzacji czytelnictwa. Statystyki pokazują, że czytamy coraz mniej. Te z ostatniego roku dowodzą, że ponad 60. procent Polaków nie przeczytało żadnej książki. Trzeba starać się to zmienić i rozbudzać czytelnicze aspiracje - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Gościem honorowym głośnego czytania „Syzyfowych prac” była **Kazimiera Zapałowa**, wieloletnia kustosz Muzeum im. Stefana Żeromskiego w Kielcach i wieloletnia prezes Towarzystwa im. Stefana Żeromskiego, znawczyni twórczości i autorka wielu książek o tym najbardziej kieleckim pisarzu, a także kustosz honorowy Dworku Stefana Żeromskiego w Ciekotach. Kazimiera Zapałowa, która w tym roku obchodzi w tym roku jubileusz 50-lecia pracy zawodowej i społecznej związanej z upamiętnianiem życia i twórczości Stefana Żeromskiego, otrzymała od marszałka Adama Jarubasa i Agaty Binkowskiej, członka Zarządu Województwa pamiątkowy graweron i kwiaty. Podczas rozmowy poprowadzonej przez rzecznika prasowego marszałka, Kazimiera Zapałowa opowiadała o swoich fascynacjach związanych z twórczością Żeromskiego i odkrywaniem historii jego życia, a także o odtworzonym w Ciekotach, na tzw. Żeromszczyźnie dworku Stefana Żeromskiego.

O oprawę artystyczną wydarzenia zadbał zespół „Czerwone Jagody” ze Szkoły Podstawowej w Mącholicach Scholasterii, pod opieką polonistki **Jadwigi Pedrycz**, któremu akompaniował nauczyciel muzyki - **Daniel Kozłowski**. Spotkanie zwińczyła wspólna zabawa: rozwiązywanie krzyżówki z atrakcyjnymi nagrodami. Hasła krzyżówki dotyczyły oczywiście życia i twórczości Stefana Żeromskiego.

- „Świętokrzyskie czyta Żeromskiego” to kontynuacja akcji propagowania czytelnictwa, którą rozpoczęliśmy przed rokiem. Wtedy w nawiązaniu do Roku Henryka Sienkiewicza czytaliśmy jego twórczość. Po ubiegłorocznym zaangażowaniu ze strony uczniów i nauczycieli uznaliśmy, że warto mieszkańców regionu: młodzież, dzieci, dorosłych nadal namawiać do czytania - podkreślała **Iwona Sinkiewicz - Potaczała**, rzecznik prasowy marszałka. - Cieszymy się, że w tym roku na apel marszałka odpowiedziało tak wiele szkół. W czasie inauguracji akcji w Ciekotach i w kolejnych dniach utwory Żeromskiego czytane były i będą w kilkudziesięciu innych szkołach w regionie - całe województwo świętokrzyskie

czyta Żeromskiego!

Na apel marszałka Adama Jarubasa o włącznie się do akcji czytelniczej odpowiedziały szkoły z całego województwa.

W **Szkole Podstawowa w Kijach**, 1 czerwca czytane były fragmenty „Puszczy jodłowej”, a w **Gimnazjum w Kijach**, młodzież czytała fragmenty „Dzienników” i „Przedwiośnia”. W **Publicznej Szkole Podstawowej im. prof. Mariana Raciborskiego w Brzostowej gm. Ćmielów** przygotowano prezentacje multimedialne o pisarzu, powstała też gazetka ścienna, a 1 czerwca uczniowie, nauczyciele i rodzice czytali fragmenty „Syzyfowych prac” i „Ludzi bezdomnych”. 2 czerwca, w piątek w **szkole w Miedzierzy**, w gminie Smyków otwarto dla mieszkańców „głośne czytanie” wybranych fragmentów dzieł Stefana Żeromskiego, przygotowano także prezentację multimedialną i wystawę dzieł pisarza. **Szkoła Podstawowa nr 18 im. Z. Kruszelnickiego „Wilka” w Kielcach** zorganizowała festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka, podczas którego czytano fragmenty powieści „Syzyfowe prace”. Do wspólnego czytania zaproszono uczniów i ich rodziców. W pierwszych dniach czerwca uczniowie **Szkoły Podstawowa nr 1 w Kielcach** zostaną zapoznani z sylwetką pisarza. Natomiast 9 czerwca odbędzie się tu wewnątrzszkolny konkurs dla uczniów klas IV-VI „Pięknie czytam ... Żeromskiego” („Puszcza jodłowa”, „Syzyfowe prace”). Szkoła Podstawowa w Godowie wykonała dekoracje o życiu i twórczości Stefana, a 1 czerwca uczniowie klasy V i VI czytali utwory Stefana Żeromskiego na boisku szkolnym. Zaproszenie do udziału w akcji „Świętokrzyskie czyta Żeromskiego” przyjął także **Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szyłki w Ożarowie**. Tu, 6 czerwca odbędzie się ona w formie audycji emitowanej przez radiowęzeł szkolny. Wstępem będzie przekazanie słuchaczom zwięzłej informacji o idei wspólnego czytania oraz przedstawienie postaci Stefana Żeromskiego. Następnie przedstawiciele uczniów szkoły podstawowej, gimnazjum i liceum ogólnokształcącego przeczytają wybrane fragmenty „Syzyfowych prac”. Głośnemu czytaniu towarzyszyć będzie prezentacja multimedialna ukazująca najważniejsze etapy życia i twórczości pisarza.

Specjalne potwierdzenie dołączenia do akcji nadesłała **młodzież z Gnojna**: „My, Uczniowie Gimnazjum w Gnojne pragniemy poinformować Pana Marszałka, że nasza szkoła w ramach propagowania czytelnictwa połączonego z odkrywaniem historii i popularyzacji twórczości wielkiego pisarza naszego regionu, weźmie udział w akcji „Świętokrzyskie czyta Żeromskiego,,. 1 czerwca 2017 roku organizujemy szkolną akcję „Jak nie czytam, jak czytam” i będziemy czytać fragmenty utworu Stefana Żeromskiego „Puszcza Jodłowa” które pięknie wpisują się w treść cytatu: „Ciebie jedną kocham cudowna, rodzinna ma ziemię.

Bądź błogosławiona stworzona dla nas, abyś wspierała dusz naszych słabość, abyś powiększała uczuć małość: piękna, dobra, umiłowana”. Słowa te, będące motywem przewodnim naszej akcji, zostały przytoczone na gazetce szkolnej wykonanej przez uczniów. Wisi ona w centralnym punkcie korytarza, gdzie w czwartek odbędzie się inauguracyjne czytanie dzieła Stefana Żeromskiego. Jego przebieg będzie dwufazowy. Najpierw po cichu będą czytać wszyscy, uczniowie, nauczyciele, pracownicy obsługi. Następnie odbędzie się konkursowe głośne czytanie, które pozwoli wybrać z każdej klasy ucznia najładniej czytającego trudną, ale piękną prozę Stefana Żeromskiego. Wszelkie działania czytelnicze współorganizowane są z Gminą Biblioteką Publiczną w Gnojnie, a symbolem bibliotecznej integracji będzie uczniowski łańcuch czytelniczy z książką w ręku, który w Dniu Dziecka połączy w/w placówkę z Biblioteką Szkolną w Gimnazjum w ramach ogólnopolskiej akcji „Jak nie czytam, jak czytam”.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Waśniowie 1 czerwca przygotowała: Program multimedialny przedstawiający uczniom postać pisarza Stefana Żeromskiego, czytanie fragmentów utworów: „Ludzie bezdomni” i „Syzyfowe prace” przez uczniów starszych klas, „Puszcza Jodłowa” przez Dyrektora Szkoły, „Dzienniki” przez nauczycieli szkoły i rodziców. Ponadto przedstawiono uczniom fragmentów wspomnień córki pisarza Pani M. Żeromskiej i projekcję fragmentu filmu Syzyfowe prace „Lekcja polskiego”.

Biblioteka Szkolna w Zespole Przedszkolno-Szkolnym w Kluczewsku przystąpiła do akcji „Świętokrzyskie czyta Żeromskiego” poprzez następujące działania:

- czytanie utworów Stefana Żeromskiego na korytarzach, podczas przerw lekcyjnych, na hali sportowej i na stadionie w czasie rozgrywek sportowych i meczów,
- przygotowanie gazetki o pisarzu (zbieranie materiałów do gazetki przez uczniów należących do Dziecięco- Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki oraz aktywu bibliotecznego),
- przeprowadzenie wśród gimnazjalistów quizu dotyczącego znajomości utworów tj. „Siłaczka”, „Syzyfowe prace”,
- zorganizowanie rajdu rowerowego dla uczniów należących do Dziecięco - Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki, aktywu bibliotecznego oraz harcerzy do miejscowości Kurzelów. Odwiedzenie cmentarza i grobu babci Stefana Żeromskiego, Agnieszki Katerla z Jackowskich,
- zorganizowanie wycieczki dla uczniów Zespołu Przedszkolno Szkolnego w Kluczewsku oraz pań należących do Dyskusyjnego Klubu Książki w Kluczewsku i Dobromierzu do miejscowości Ciekoty. Zwiedzenie dworku Stefana Żeromskiego.

W Szkole Podstawowej w Rogowicach w gminie Mniów wybrane fragmenty utworów

Żeromskiego czytały bibliotekarki z Gminnej Biblioteki Publicznej w Mniowie. Uczniowie **Szkoły Podstawowej w Oblęgorku** 1 czerwca wybrali się na piknik nad Wierną Rzekę – Łososiń, gdzie wspólnie z nauczycielami czytali fragmenty „Wiernej Rzeki”. **Szkoła Podstawowa w Krajnie** zawiadomiła, że: *„W związku z akcją „Świętokrzyskie czyta Żeromskiego” chcemy poinformować, że Szkoła również włącza się w tę piękną edukacyjną akcję czytelnictwa. Robimy to z ogromną radością, gdyż od roku szkolnego 2016/2017 w naszej szkole w ramach ogólnopolskiego programu „PoczytajMy” organizowanego przez Centrum Edukacji Obywatelskiej działa Szkolny Klub Czytelniczy, który ma za sobą wiele akcji czytelniczych (np. głośne czytanie utworów Henryka Sienkiewicza, recytacja wierszy Wisławy Szymborskiej, Wiosenno-zimowy kalejdoskop językowy, Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek). Radość nasza jest jeszcze tym większa, iż w Krajnie w latach 1868 - 1871 mieszkała rodzina Stefana Żeromskiego, skąd wyprowadziła się do Ciekot i jest znakomita okazja promowania regionu i zalet czytelnictwa. „Świętokrzyskie czyta Żeromskiego” będzie miało miejsce w Zespole Szkół w Krajnie 5 czerwca. Oto przewidywany przebieg: „Głośne czytania” utworów autora „Przedwiośnia”. Na głównym holu szkoły fragmenty „Syzyfowych prac” będą czytać m.in. członkowie Szkolnego Klubu Czytelniczego - uczniowie klas czwartych Szkoły Podstawowej. Prozę Stefana Żeromskiego zaprezentują m.in. opiekunki klubu czytelniczego - Pani Agnieszka Bujak oraz Pani Anna Hińcza, fragmenty „Puszczy Jodłowej” odczyta także przedstawicielka Rady Rodziców. Głośnemu czytaniu dzieł największego piewcy piękna naszego regionu towarzyszyć będzie również sesja posterowa. Udział w tym przedsięwzięciu czytelniczym będzie dla członków naszego Szkolnego Klubu Czytelniczego prawdziwą przyjemnością”.*

Fragmenty wybranych dzieł Stefana Żeromskiego głośno czytały z nami także dzieci ze **szkół w Mnie w gminie Słupia Konecka** oraz w **Wilczkowicach** w gm. Radoszyce.







